CSP Center scientific da cumpetenza per la plurilinguitad Cogniziun Societa Formation Bildung Migration Furmaziun Gesellschaft
CSF Centro scientifico di competenza per il plurilinguismo Scuola Arbeit Politiqgue Communitad School Travail Ecole Community
CSP Centre scientifique de compétence sur le plurilinguisme Migrazione Furmaziun Societad Cognition Society Scola Migration
KFM Wissenschaftliches Kompetenzzentrum flr Mehrsprachigkeit Societe Cognizione Migraziun Schule Communaute Kogn
RCM Research Centre on Multilingualism Formazione Lavoro Politics Comunita Work Politik Lavur Politica Formation Gemeinsc

Membres du groupe de pilotage
Président : Patrice Clivaz

Institution Représentant-e Adresse e-mail

Bundesamt fiir Migration (BFM) Myriam Schleiss myriam.schleiss@bfm.admin.ch
Fachreferentin

Direktionsbereich Zuwanderung
und Integration

Cancelleria federale Verio Pini verio.pini@bk.admin.ch
Consulente per il plurilinguismo

Eidgendssisches Personalamt (EPA) Kathrin Karlen Moussa kathrin.karlenmoussa@epa.admin.ch
Leiterin Grundlagenentwicklung und Ausbildung

Segreteria generale del Nicoletta Mariolini nicoletta.mariolini@gs-efd.admin.ch
Dipartimento federale delle finanze Delegata al plurilinguismo

(DFF)

Conférence suisse des recteurs et Patrice Clivaz patrice.clivaz@hepvs.ch

rectrices des hautes écoles Vice-président

pédagogiques COHEP

Office fédéral de la statistique (OFS) Stéphane Cotter stephane.cotter@bfs.admin.ch

Chef de la section Démographie
et migration

Schweizerische Konferenz der Deutsche Schweiz (D-EDK): monika.bucher@d-edk.ch
kantonalen Erziehungsdirektoren Monika Bucher
(EDK) Wissenschaftliche Mitarbeiterin

der D-EDK und Prasidentin
Koordinationsgruppe Sprachen

Suisse romande (CIIP): beatrice.brauchli@ne.ch
Béatrice Brauchli

Collaboratrice scientifique
responsable du secteur Langues
étrangéres

Ticino: brigitte.joerimann@ti.ch
Brigitte J6rimann

Dipartimento dell'educazione,
della cultura e dello sport del
Canton Ticino

Consulente per le lingue

SG-CDIP chetelat@edk.ch
Dominique Chételat

Chef de I’'Unité de coordination
Scolarité obligatoire

Staatssekretariat fir Bildung, Johannes Mure Johannes.mure@bbt.admin.ch
Forschung und Integration (SBFI) Stv. Leiter Stab BBT
Staatssekretariat fir Bildung, Maurizio Toneatto maurizio.toneatto@sbf.admin.ch

Forschung und Integration (SBFI) Berater im Bereich Universitit
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